
 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
GRADONAČELNIK 

 
KLASA: 601-01/12-01/00058 
URBROJ: 2181/01-01-13-131 
Split, 25. srpnja 2013. godine 
 
                                    
 

GRADSKOM VIJEĆU GRADA SPLITA 
n/r predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur. 

-ovdje-  
 

 
PREDMET:    Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom 
                        odgoju Grada Splita za 2012. godinu s Izvješćem o radu  

ustanova u predškolskom odgoju za 2012. godinu 
 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10 i 18/13),Gradonačelnik Grada Splita dana 25. srpnja 2013. godine, utvrdio je 
tekst 

 
Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita za 2012. 

godinu s Izvješćem o radu ustanova u predškolskom odgoju za 2012. godinu 
 

te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i usvajanje. 
 
            Za izvjestiteljicu na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Ines Milina 
Ganza, pročelnica Službe za prosvjetu i tehničku kulturu.  

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
U prilogu: Izvješće…. 

 
 

DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Službi za prosvjetu i tehničku kulturu, pročelnici Ines Milini-Ganza, ovdje 
3. Pismohrani, ovdje  

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 SLUŽBA ZA PROSVJETU  
  I TEHNIČKU KULTURU 
Odsjek za predškolski odgoj 
KLASA:601-01/12-01/58 
URBROJ:2181/01-08-01/07-13-0130 
Split, 24.  srpnja  2013. godine 
 
 
 
 
 

GRADONAČELNIK GRADA SPLITA 
-ovdje- 

 
 
 
PREDMET:                 Prijedlog Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih  
                                      potreba u predškolskom odgoju Grada Splita za 2012. godinu s   
                                      Izvješćem o radu ustanova u predškolskom odgoju za 2012. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:      Članak 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj   
                                      17/09, 11/10 i 18/13) 
 
STRUČNA OBRADA:Služba za prosvjetu i tehničku kulturu 
 
NADLEŽNOST 
ZA DONOŠENJE:       Gradsko vijeće Grada Splita  
  
IZVJESTITELJ:             Ines Milina-Ganza, dipl. iur. 
 
IZRAĐIVAČ AKTA:     Višnja Mikulić, dipl.iur. 
 
 
 
                                                                                                                                PROČELNICA 
 

Ines Milina-Ganza, dipl.iur. 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09,11/10 i 18/13), Gradsko vijeće Grada Splita na              sjednici, održanoj          2013. 
godine, donosi 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 

o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju Grada Splita za  2012. godinu 
s Izvješćem o radu ustanova u predškolskom odgoju 

za 2012. godinu 
 
 

I. 
 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada 
Splita za 2012. godini s Izvješćem o radu ustanova u predškolskom odgoju za 2012. godinu. 

 
II. 
 

Ovaj Zaključak, zajedno sa Izvješćem o izvršenju Programa javnih potreba u 
predškolskom odgoju Grada Splita za  2012. godinu s Izvješćem o radu ustanova u 
predškolskom odgoju za 2012. godinu, bit će objavljen u „Službenom glasniku Grada Splita“. 
 

 
                                                                                                              Predsjednik 

                                                                                                              Gradskog vijeća 
 

                                                                                                             Boris Ćurković, dipl. iur.                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
OBRAZLOŽENJE 

 
„Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju“ („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07 

i 94/13) određuje djelatnost predškolskog odgoja kao djelatnost koja obuhvaća programe 
odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u 
dječjim vrtićima. 
 Prema odredbi članka 2. navedenog Zakona, jedinice lokalne i područne-regionalne 
samouprave imaju pravo i obvezu odlučivati o potrebama i interesima građana na svom 
području za organiziranjem i ostvarivanjem programa predškolskog odgoja, te radi 
zadovoljavanja tih potreba osnivati dječje vrtiće. 
 Predškolski odgoj ostvaruje se u skladu s razvojnim osobinama i potrebama djece te 
socijalnim,kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji. 
 Program javnih potreba u predškolskom odgoju u 2012. godini donijelo je Gradsko 
vijeće Grada Splita na 27. sjednici održanoj 27. prosinca 2011. godine. 
 Gradsko vijeće Grada Splita na 39. sjednici održanoj 27. prosinca 2012. godine 
donijelo je i Izmjene Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita u 2012. 
godini. 
 Način na koji su se realizirala proračunskih sredstava u predškolskom odgoju u 2012. 
godini navedeno je u Izvješću o izvršenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju 
Grada Splita za 2012. godinu koje se dostavlja u prilogu. 

Isto tako sastavni dio ovog Izvješća su i Izvješća o radu za 2012. godinu ustanova 
predškolskog odgoja kojima je Grad Split osnivač i vlasnik: DV „Marjan“, DV „Radost“, DV 
„Cvit Mediterana“, i DV „Grigor Vitez“. 
 Uvidom u dostavljena Financijska izvješća predškolskih ustanova Grada Splita za  
razdoblje od 01.siječnja do 31. prosinca 2012. godine, koja su usvojena na Upravnim vijećima  
ustanova razvidno je da su predškolske ustanove za navedeno razdoblje ostvarile višak 
prihoda poslovanja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


REPUBLIKA  HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD SPLIT 
Služba za prosvjetu i tehničku kulturu 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                           
                
 
 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA 
U PREDŠKOLSKOM ODGOJU  GRADA SPLITA 

ZA  2012. GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Split, srpanj  2013. godine 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
IZVJEŠĆE 

 
O IZVRŠENJU PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 

GRADA SPLITA ZA 2012. GODINU 
 
    

I. UVOD      
Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita u 2012. godini donijelo 

je Gradsko vijeće Grada Splita na 27.  sjednici održanoj 27. prosinca 2011. godine. 
Izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Splita u 

2012. godini donijelo je Gradsko vijeće Grada Splita na 39. sjednici održanoj 27. prosinca 
2012. godine. 
                               

II. DJEČJI VRTIĆI NA PODRUČJU GRADA SPLITA  
Najveći dio Programa predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci rane i 

predškolske dobi u Gradu Splitu ostvario se i u 2012. godini  u četiri predškolske ustanove čiji 
je osnivač i vlasnik Grad Split (73 objekta), te u dječjim vrtićima čiji su osnivači fizičke osobe 
(18) odnosno vjerske zajednice (4),  a čije programe je Grad Split utvrdio kao svoju javnu 
potrebu.              
                   

III. PLAN OBUHVATA DJECE U PREDŠKOLSKIM USTANOVAMA 
       (DJEČJIM VRTIĆIMA) 

 
A) DJEČJI VRTIĆI ČIJI JE OSNIVAČ GRAD SPLIT 

 
Ustanova predškolskog odgoja DV „Marjan“ (Kotarevi: Meje, Varoš, Spinut, i Bol) (41 

odgojna skupina zajedno sa dječjim vrtićem u Grohotama ) ostvarila je obuhvat od  886 djece 
u 15 objekata koje ustanova ima u svom sastavu.  
Ustanova predškolskog odgoja DV „Cvit Mediterana“ (Kotarevi: Trstenik, Split III, Mertojak, 
Blatine, Bačvice i Gripe) u 20 objekata zajedno sa jednom skupinom u KBC-u Split, i u okviru 
56 odgojnih skupina ostvarila je obuhvat od 1272 djece. 
 
Ustanova predškolskog odgoja DV „Radost“ (Kotarevi i odbori: Brda, Ravne njive, Kman, 
Kocunar,Sućidar,Visoka,Mejaši,Kamen-Šine,Žrnovnica,Srinjine i Slatine) u 19 objekata i u 
okviru 72 odgojne skupine ostvarila je obuhvat od  1670 djece.  
 
Ustanova predškolskog odgoja DV „Grigor Vitez“ (Kotarevi:Grad,Lučac-Manuš, Bol,Gripe i 
Plokite) u svom sastavu ima 20 objekata i kroz 48 odgojnih skupina od kojih su 4 skupine u 
specijaliziranom vrtiću za djecu s većim teškoćama „Dva prijatelja“ ostvarila  je obuhvat od  
962 djece.  

Služba za prosvjetu i tehničku kulturu u travnju 2012. g. donijela je Upute za 
provođenje postupka upisa djece u predškolske ustanove Grada Splita u pedagoškoj 
2012./2013. godini. Ovim Uputama određen je postupak i način upisa djece u predškolske 
ustanove Grada Splita. 

Predškolske ustanove Grada Splita za postupak upisa u ovu pedagošku godinu 
raspolagale su sa 1501 slobodnim mjestom. U sve četiri predškolske ustanove zaprimljeno je 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


1507 zahtjeva od kojih je 1329 zahtjeva podneseno sa potpunom dokumentacijom. Najveći broj 
zahtjeva roditelja odnosio se na 10-satni jaslični program (516) , zatim 10-satni vrtićni program 
(392) zahtjeva, te 6-satni program (240) zahtjeva.  

Možemo istaknuti kako su u ovoj pedagoškoj godini upisana sva djeca koja su 
ispunjavala propisane uvjete za upis u predškolske ustanove Grada Splita, te da je ukupni 
obuhvat djece na cijelom području grada Splita izrazito visok. 
 

B) DJEČJI VRTIĆI ČIJI SU OSNIVAČI FIZIČKE OSOBE 
 

Grad Split sufinancira predškolske ustanove u vlasništvu privatnih i vjerskih zajednica 
na temelju „Pravilnika o načinu i uvjetima sufinanciranja programa privatnih i vjerskih vrtića 
na području grada Splita“ („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 30/03).  
        Za svaku pedagošku godinu utvrđuje opseg programa koji će Grad Split sufinancirati 
sredstvima svog proračuna, a realizirati predškolske ustanove u vlasništvu fizičkih osoba i 
vjerskih zajednica.  

Na temelju izvršenog uvida u Izvješća o radu, te Plana i program rada za 2011./12. 
pedagošku godinu koje su Gradu Splitu dostavile ustanove u vlasništvu fizičkih osoba i 
vjerskih zajednica u sustavu sufinanciranih, od strane Grada donesen je Zaključak o načinu i 
uvjetima sufinanciranja programa dječjih vrtića u vlasništvu fizičkih osoba i vjerskih zajednica 
na području grada Splita za pedagošku 2012./2013. godinu.  

Ovim Zaključkom utvrđene iznose za realizaciju programa Grad Split mjesečno je 
isplaćivao na žiro-račune navedenih ustanova. 

U ustanovama predškolskog odgoja čiji su osnivači fizičke osobe upisano je u 69 
odgojnih skupina 1354 djece,a u dječjim vrtićima čiji su osnivači vjerske zajednice upisano je 
352 djece u 14 odgojnih skupina. 

Kako bi cijenu programa u privatnim vrtićima približio cijeni programa gradskih 
predškolskih ustanova, Grad Split nastavio je sa sufinanciranjem cijene boravka djece u 
privatnim i vjerskim vrtićima, i to u iznosu od 200 kuna mjesečno po djetetu za 10-satni 
jaslični boravak, i 100 kuna za vrtićne  programe bez obzira na duljinu trajanja. 
 Subvencija se isplaćuje iz proračunskih sredstava Upravnog odjela za socijalnu skrb i 
zdravstvenu zaštitu. 

Sredstvima proračuna Grada Splita nastavljeno je sufinanciranje programa 
„Integracija djece predškolskog uzrasta s poteškoćama“ koji se realizira u DV Montessori 
„Mali cvijetak“ i DV „Montessori dječja kuća“. 
 
 IV. PROGRAMI I PROJEKTI U PREDŠKOLSKOM ODGOJU 
 

(1) Predškola 
 
Za djecu koja nisu polaznici dječjih vrtića, a u rujnu polaze u prvi razred osnovne škole 

namijenjen je program predškole („mala škola“). 
U 2012. godini ovim Programom predškole koji se ostvarivao svakodnevno u trajanju 

od 2,5 sata, i to u periodu od 02. studenoga 2011.g. do 15. lipnja 2012. g. obuhvaćeno je 50 
djece. 

 U ustanovama DV„Cvit Mediterana“, DV „Grigor Vitez“, DV „Marjan“ i DV „Radost“ 
djeca su integrirana u postojeće skupine 6-satnog i 5-satnog programa. U DV „Radost“  za 
polaznike predškole formirana je jedna posebna odgojna skupina i to u objektu DV „Popaj“. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Program predškole financirao se sredstvima Proračuna Grada Splita, i sredstvima 
MZOS. Ovaj program je za roditelje bio besplatan. 

Sredstvima Proračuna RH sufinancirani su programi za darovitu djecu i djecu s 
teškoćama, koja su integrirana u redovite programe predškolskih ustanova Grada Splita. 
 Planirana sredstva na žiro- račun Grada Splita uplatilo je Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i sporta. 

 (2) Financijskom potporom osigurana je izrada i emitiranje dječje emisije „Dica 
sritnih lica“ namijenjenu predškolskoj djeci i djeci osnovnih škola. 

 (3) Djeca gradskih vrtića su i ove godine sudjelovala na Olimpijadi dječjih vrtića 
zahvaljujući  dodatnom angažmanu vrijednih odgojiteljica unutar dječjih vrtića,  suradnji sa 
Službom za prosvjetu i tehničku kulturu i Savezom školskih športskih društava Grada Splita. 

(4) Uvođenje sustava HACCP   
Predškolske ustanove su ishodile certifikaciju HACCP sustava. I dalje se kontinuirano 

provodi ovaj iznimno važan sustavni preventivni postupak kojim se osigurava sigurnost i 
kvaliteta hrane u dječjim vrtićima. 
 

V. PROSTORNI I DRUGI UVJETI         
                                   

(1) Na određenim  objektima tekuće održavanje objekata i opreme izvršilo se po 
posebnom programu temeljenom na planovima i programima rada dječjih vrtića donesenim 
na sjednicama upravnih vijeća, i  Proračunu Grada Splita. 
                                       

Dječji vrtić „RADOST“                                                                    
- izvršeni su radovi na sanaciji toplovodne cijevi i vodovodnih instalacija u DV    
     „Srećica“ 
- klimatizacija objekta DV „Margaritela“; 
- radovi na sanaciji instalacija električnog grijanja u DV „Trešnjica“, „Smokvica“ i 

„Popaj“; 
- sanacija sustava odvodnje oborinskih voda u DV „Iskrica“ i DV „Petar Pan“; 
- sanacija kotla centralnog grijanja u DV „Latica“ i DV „Popaj“; 
- sanacija krovnih konstrukcija u DV „Iskrica“, „Petar Pan“ i „Trešnjica“; 
- radovi na električnoj instalaciji u DV „Veseli patuljci“, „Popaj“ ,„Bubamara“, „Latica“, 

„Trešnjica“ i  „Srećica“; 
- radovi na nanošenju zaštitnih premaza u DV „Veseli patuljci“, „Trešnjica“ i „Petar 

Pan“; 
- radovi na postavljanju ograde (vrata) u DV „Veseli patuljaci“; 
- radovi na sanaciji stolarije i izrada ventilacijske nape u kuhinji DV „Srećica“; 
- izrada alu-stolarije za DV „Iskrica“, „Cvrčak“, „Višnjica“  i  „Smokvica“; 
- radovi na postavljanju sigurnosnih podloga (oko igrala u dvorištu) u DV „Popaj“; 
 
Dječji vrtić „CVIT MEDITERANA“  
- zamjena ventilacije u centralnoj kuhinji objekta DV „More“; 

       -   Izrada glavnog projekt rekonstrukcije i adaptacije postojeće toplovodne podstanice  u     
            kotlovnicu, izvršeni su prethodni građevinski radovi i radovi  na instalaciji grijanja,  
            nabava i montaža kotla za centralno grijanje, i ugradnja svih potrebnih dijelova za  
            samostalno grijanje objekta DV „More“; 

- zamjena staklene stjenke i izmjena knauf ploča na stropu DV „Ružmarin“; 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


- sanacija podova u objektu DV „Gariful“; 
- bojanje unutarnjih zidova u objektu DV „Murtilica“; 
- uređenje dvorišta DV „Mimoza“ 
 
Dječji vrtić „GRIGOR VITEZ“  
- hidroizolacijski radovi, sanacija sanitarnog čvora,podova, elektroinstalacijski radovi, 

radovi na rekonstrukciji centralne kuhinje u objektu DV „Mali princ“; 
- sanacija kuhinje u DV „Adriana“; 
- izrada i ugradnja Pvc stolarije u  DV „Mala sirena“ 
-    radovi na uvođenju sustava otvaranja ulaznih vrata u vrtiće zbog osiguranja više 
sigurnosne razine objekata DV „Mali princ“, „Adriana“ i „Mala sirena“;    

 
Dječji vrtić „MARJAN“  
- zamjena ulaznih vrata na objektu DV „Mandalina“; 
- nabavka kuhinjske opreme za centralnu kuhinju u objektu DV „Mandalina“; 
- nabavka opreme za kuhinju DV „Koralj“ 

 
 (2)  Zakupnine 
Temeljem sklopljenih Ugovora o zakupu zemljišta (V.Čuljak) za potrebe DV „Margaritela“ 
i  Ugovora o zakupu prostora (B.Škaričić) za potrebe smještaja DV „Cvrčak“ nastavljeno je 
sa plaćanjem zakupnine. 

 
VI. KADROVI  
 
Broj i struktura radnih mjesta prikazani su po ustanovama (tabelarni prikaz) i sastavni 

su dio godišnjih izvješća za 2012. godinu  predškolskih ustanova Grada Splita. 
Grad Split izdvaja sredstva i za  stručnu službu (dvije više medicinske sestre i jedna 

pedagoginja) koja  obavlja  poslove za potrebe privatnih i vjerskih vrtića. 
Ova sredstva  osiguravaju se na pozicijama plaća Ustanove predškolskog odgoja DV 

„Cvit Mediterana“.  
 

VII.  SREDSTVA 
 
 (1) Za realizaciju programa Razdjela 01 – Predškolski odgoj sredstva su osigurana u   
      Proračunu Grada Splita za 2012. godinu, a dijelom od uplata roditelja. 
 (2) Za rashode za zaposlene  realizirano je 66.184.157 kuna. 
 (3) Za plaće radnika u predškolskim ustanovama čiji su osnivači i vlasnici fizičke osobe i     
      vjerske zajednice  realizirano je 12.430.447 kuna.           
 
 
 
 
                                                                                                                                               

 
 
      

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


  VRSTA RASHODA 
PLANIRANI 

IZNOS REBALANS 
REALIZIRANI 

IZNOS  

 SVEUKUPNO RAZDJEL 84.356.500 84.476.105 80.642.069   

  GLAVA  01 PREDŠKOLSKI ODGOJ   84.356.500 84.476.105 80.642.069   

1. 
Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ U USTANOVAMA 
GRADA I PRIVATNIM VRTIĆIMA 84.356.500 84.476.105 80.642.069   

1.1. 
Aktivnost: PREDŠKOLSKI ODGOJ U USTANOVAMA 
GRADA 70.210.500 70.330.105 67.248.777     

 
Aktivnost: ODGOJNO, ADMINISTRATIVNO I 
TEHNIČKO OSOBLJE 69.156.500 69.276.105 66.193.964   

31 Rashodi za zaposlene 69.156.500 69.276.105 66.184.157   

311 Plaće 56.445.000 56.564.605 56.184.052   

1.2. 
Aktivnost: MALA ŠKOLA, DAROVITA DJECA S 
POSEBNIM POTREBAMA 600.000 600.000 640.963     

1.3. 
Projekt:  AKTIVNOSTI I PROJEKTI U USTANOVAMA 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA 60.000 60.000 49.776     

1.4. Projekt: UVOĐENJE SUSTAVA HACCP 50.000 50.000 38.240   

1.5. Aktivnost: UPRAVNA VIJEĆA U VRTIĆIMA 344.000 344.000 325.834   

1.6. Program: TEKUĆE ODRŽAVANJE OBJEKATA 1.350.000 1.350.000 620.576   

 Aktivnost: ZAKUPNINE 150.000 150.000 54.000   

 Aktivnost:SANACIJA OBJEKATA 1.200.000 1.200.000 566.576     

2. 
Program: PREDŠKOLSKI ODGOJ U PRIVATNIM I 
VJERSKIM VRTIĆIMA 12.796.000 12.796.000 12.772.716   

2.1. 
Aktivnost:  SUFINANCIRANJE PROGRAMA 
PRIVATNIH I VJERSKIH VRTIĆA 12.446.000 12.446.000 12.430.447   

381 Tekuće donacije 12.446.000 12.446.000 12.430.447   

2.2. 
Aktivnost : RAD STRUČNE SLUŽBE ZA PRIVATNE I 
VJERSKE VRTIĆE 350.000 350.000 342.269   

 
Sastavni dio ovog Izvješća su i Izvješća o radu ustanova u predškolskom odgoju za 

2012. godinu: DV „Marjan“, DV „Grigor Vitez“, DV „Cvit Mediterana“ i DV „Radost“. 
 
 
 

                                                                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                                                                                            GRADSKOG VIJEĆA 

 
                                                                 Boris Ćurković, dipl.iur.                                                      

 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

